EMMANUEL de Vargas, Ord. Prædicatorum Hispanus, in Sermone dicto die 3. Paschatis de Spiritu Sancto, in octavario Incarnationis, & Annuntiationis SS. Matris Dei, in Parochia S. Nicolai Civitatis Hispali. fol. 7. inquit: Duo dicithic Angelus, primum quod Spiritus Sanctus superveniet: non dixit venier, sed superveniet; quia Spiritus Sanctus venerat in Virginem in sua purissima ac Immaculatissima Conceptione, in qua ei communicavit dona cœlestia gratiarum, in tanta abundantia (ut dicit Docto Angelicus S. Thom. Opus. 4. de Salutat. Angelica) quod tunc in Domina nostra fuit reperta major gratia, quam in supremo Angelorum, &c. Et infra air, quod prima gratia, quam habuit Virgo SS. in sua purissima Conceptione, excessit gratiam omnium Sanctorum; quod probat ex Bernardino Senensi, Suario, & Barradas. Impress. Hispali 1619. in 4.

EMMANUEL Vazcañon, Poëta Hispanus, quamplures edidit Carmina, pro Immaculata Virginis Conceptione, ut refert Ant. Calderon in lib. de Concep. fol. 81.

EMERENTIANA de Sylva, Monialis .... Hispana, scriptit Glossam pro immunitate Virginis Deipare à peccato originali, & est cum aliis in lib. de Concep. Sanct. Zapata, folio 132.

E. Molinier, Docto Tolosanus Gallus, in libro: Le mystere de la Croix, & de la Redemption du monde, in Sermone de Nativitate Virginis, fol. 524. Quod Adam sumpsit ab Eva perfluationem peccandi, sed secundus Adam sumpsit à secunda Eva, quam sanctificavit ut ejus redemptor per sua merita, & in Conceptione per præservationem, & in Nativitate per continuationem favorum, &c. Extat impress. Tolosæ 1628. in 8.

Item, in Sermonario de Sanctis, fol. 152. adducit Sermonem de Immaculata Conceptione. Lib. impress. Tolosæ 1648. in 8.

EMUNDUS Augerius, Soc. Jesu Gallus, in Catechismo Catholico Christianæ Juventutis: Quid

Virgo MARIA sola sine peccato fuit inter omnes sanctos, &c. Augustin. in lib. de Natura, & Gratia; & Bernardus, &c. super Salutationem Angelicam, cap. 3. lectione 10. fol. 363. Impress. Matriti 1592. in fol.

EMUNDUS Merillius, Juris Consultus Gallicus, lib. 2. Observationum, cap. 18. & lib. 8. de Pignoribus, probat Sanctissimam Deiparam generali obligatione peccati communis non teneri, &c. Ita Ant. de Leon, in Bibliot. M.S. class. 9.

ENGELBERTUS de Bois, Episc. Namurensis, tale dedit rescriptum pro Conceptione Virginis: Universis praesentes visuris, salutem in Domino. Notum facimus ac testamur, fuisse nobis exhibita ex manibus, & domibus virorum proborum, qui testantur se ea à Majoribus accepta, duo Chronicæ manuscripta Leodiens. ex cuius Dieceesis hæc nostra Namurensis excerpta referentia se ad antiquiora, & antiquioris idiomatis Leodiensis, & extra eum ex tertio simili manucripto sub signatura nobis nota DD. Praepositus & Decani insignis Ecclesiæ Nivelensis hujus noctis Dieceesis. Quæ inter memorabilia Ecclesiæ Leodiensis concorditer referunt, ad annum 1142. ibi Alberone II. Episcopo, & Principe Leodiensi monitu & revelatione facta cuidam Armenfredo filio Sebastiani Mailardi, Cantori Ecclesiæ Collegiate S. Crucis Leodiensis; institutum & celebratum fuisse per totam Diececem Leodiensem, in remedium magnorum malorum, festum Conceptionis Beatae MARIAE Virginis, die 8. Decemb. Et quodcum unum illorum exemplarium exprimit illud festum, sub titulo puræ, & Immaculata Conceptionis Beatae MARIAE Virginis, referendo hæc adjici, quæ & Immaculata, ad hanc ipsam Conceptionem. In quorum fidem ac robur, hasce nostras manus signatas, sigilloque nostro munitas dedimus Namurci, anno 1648. die 18. Maij. Ita ad litteram R. P. Mathias Hauzeur, in Collat. Theolog. tom. 2. folio 458.

Item, dedit Bullam pro erectione Confraternitatis Immaculatae Conceptionis in Conventu Fratrum Minorum Nivelensium, die 19. mensis Novembris anno 1640. in qua concessit quadraginta dies indulgentiarum, vocatque Conceptionem sanctam, & Immaculatam repetitis vicibus; ut videre est in libro ejusdem Confraternitatis. Impress. Namurci 1640. in 12.

ENODIUS Ticinensis Episcopus, & Beatus. Hymno 5. ad Sanctam Virginem Dei Matrem MARIAM, inquit,

Quid mens requiras ordinem?

Natura totum perdidit,

Hoc est salus, quod vincitur, &c.

Et in Epigrammate de Virgine, inquit:

Sic tua Virginitas mansuro conflet in ævo,

Nec pereat quidquid vita beata dedit.

Sic non commaculent nigrans membra puelle

Nec raccas proper tartarea faciem.

Lib. impress. cum annotationibus Andreae Soto Tornaci 1611. in 8.

EPHRÆM Syrus Sanctus, natione Græcus, Sermone de SS. Dei Genitricis Virginis Mariae laudibus, in principio inquit: Inviolata, integræ neq; pura, ac casta Virgo Dei Genitrix MARIA, Regina omnium, spes desperantium, Domina nostra glorioissima, eadem optima ac præcellentissima, sublimior cœlitibus, candidior

lis rādijs, atque fulgoribus. Et infra: Tu Virgīnum gloria, corona, ac gaudium: Tu mundi lētitia, ô Domina Princeps, atque Regina p̄fstan-tissima, & Dominarum Domina purissima, atque castissima, &c. Sicut castissima respicit Virginitatem intactam, integerrimam, quæ nec in minimo fuit lēsa; ita purissima respicit animæ integritatē, ac immunitatē à peccato in sua Conceptione, in qua fuit Immaculata & Immaculatissima pura ac purissima. Item infra: Tu enim noster es portus, ô Virgo intemerata, &c præses, pia auxiliatrix, &c. Item idem, in Oratione ad SS. Dei Genitricem, inquit: *Immaculata, & intemerata, incorrupta, & prorsus pudica, atque ab omni forde, ac labe peccati alienissima* Virgo Dei Sponsa, ac Domina nostra, &c. Quid clarius dici poterat pro omnimoda immunitate Virginis MARIE à peccato? Extat impress. Roma, anno 1598. in fol. tom. 3. fol. 208.

Item, in Sermone seu Oratione in Margaritam pretiolam, tom. 3. fol. 163. inquit: Malo etiam mori, ut tu glorificeris; novi quod haudquaquam condemnabor abstinentes à reprehensionibus in eos, qui peccant: at non desino id facere, ut te insoucias, nullaque peccati labe pollutam demonstrem, &c. Et paulo infra loquens de anima sua, inquit: Tu enim eam mihi immaculatam dedisti, verum Pater meus Adam, multis hanc sordibus contaminatam, debilitatamque reddidit; & nunc ego invitus obliquè feror, &c. Hæc attuli, non quia existimem hic de MARIA loqui, sed ut cognoscatur quomodo SS. PP. loquebantur de animæ creatione, & de peccato originali. Item infra: Neque enim passa est MARIA ut mulier, neque partus dolorem sensit ut Virgo, &c. Considerandum est in MARIA, quod fuerit mulier, & Virgo; ut mulier, nihil passa est, nec ut Virgo dolorem sensit, &c. Mulier fuit ab instanti sua Conceptionis, sed ab illo nihil mali est passa, sicut nec ut Virgo in partu, seu à Conceptione Filij Dei. Item infra: Et Margarita ex immundis nascitur animantibus, ipseque Christus ex natura sordibus obnoxia natus est, quæ purgationibus per visitationem ipsius indigebat. Quemadmodum autem fulgor universa explorat, sic etiam Deus, & sicut occulta illuminat, ita quoq; Christus recondita naturæ illustrat, purgatque; ideo Virgine prius purificata, sic natus est, ut offendere ubi Christus est, ibi omnem puritatem agere; mundavit eam in sancto præparans Spiritu, & sic ipsum Virgo suo concepit utero purificata; mundavit eam in castitate, ac sanctificatione, ideoque natus Virginem ipsam reliquit, &c. Item infra: Paulum Christus ex cœco illuminans, & ad pietatem transferens, fecitq; lumen, omen; & persecutorem, Apostolum; crudelē, misericordem & obedientemque tractabilem eum, qui olim inobedientis, atque intractabilis fuerat. Et cur non multò magis intus in MARIA Virgine, cum esset Deus Verbum, ipsam ab omni corruptione, atque mutatione alienam efficeret? pro arrhabone fidem accepit pueræ, & non amplius propendens erat gratia; sed dum iure optimo in corruptionis vim illi præbet, fides naturam adduxit, & hanc excipiens gratia, non amplius esse corruptibilem passa est, verum sibi ipsam adiunxit, sicut Rex vas privati alicuius hominis proprium faciens: atque ita facta est S. MARIA iam non mulier, sed Virgo & gratia plena, sicut cibis iumentorum Regius efficitur, si Rex illum participaret, ex eoque vesceretur. Non dico im-

mortalē illam fuisse, sed quod ab appetitu seducta eversaq; non fuerit; cumq; gratia efficaciam illustrata esset, rubiginem, quam natura habebat adhaerentem, ferro grata mundavit & illustravit, &c. Item infra: Fuit igitur MARIA Patri arrhabo, Filio Mater, hominibus fons, Spiritus æterni, & pudicitiae, atque *in-corruptionis* præceptum, &c. Et infra: Verumtamen non ex superinducto semine (quod absit cogitare) Virgo suam ipsius substantiam genuit, sed sine carnali motu concepit, atque inviolata mysterium peregit, & non lapidibus, ascia vel securi dolatis, humanoque quodam artificio politis, Sapientia sibi domum ædificavit; non est auditus ferri sonus in ædificio, neque enim vir in MARIA ministravit, sed Virgo ipsa permanxit. Ut enim in Templo Salomonis politi per se, ac dolari iam lapides erant, non ibi ab hominibus preparati: ita etiam in MARIA assumptio non virili opere facta est, sed ex natura nostra deleta, de castissima ac venerabilissima Virgine. E terra sumpti fuerant lapides & aucti, similiter & assumptio per naturam, & divinitas manifestat *Immaculata propter incontaminatam naturam*, &c. Vide quid dicamus de hoc Sancto, in Sole Veritat. E P I P H A N I U S Episcopus Constantiæ Cypr., Sanctus, natione Græcus, in Oratione de laudibus S. MARIAE Deiparae, pro immunitate Domina nostræ, hæc habet: De radice Jesse ortus est Rex David, & de Tribu Regis David S. Virgo; Sancta, inquam, & Sanctorum virorum filia, cuius parentes fuerunt Joachim, & Anna; qui quidem in vita sua Deo placuerunt, atque etiam fructum hujusmodi germinarunt, S. Virginem MARIAM, Templum simul & Matrem Dei Joachim porrò, Anna, & MARIA, hi tres Trinitati palam sacrificium laudes offerebant. Joachim enim interpretatur præparatio Domini, eò quod ex illo præparatum sit Templum Domini, nempe Virgo: Anna rursum similiter gratia interpretatur, propter quod Joachim, & Anna gratiam acceperunt, ut accendentibus precibus talem fructum germinarent, Sanctam Virginem adepti, &c. Infra: O Sponsi desiderium summæ puritatis, propriam ancillam, Sponsam & Matrem sibi despondet, &c. Inferius dicit, quod gratia B. Virginis est immensa: Ave gratia plena, multis virtutibus exornata Virgo. Et paulo post: Quid dicam? & quid proloquar? quo pacto Beatam prædicabo gloriæ radicem? solo enim Deo excepto, cunctis superior extitit naturæ formosior est ipsis Cherubim, Seraphim, & omni exercitu Angelico, &c. Et post pauca: O Beata Virgo columba pura, & Sponsa cœlestis MARIA. Mons nullatenus incisus, &c. Templum minimè compositum, Ovis immaculata, qua peperit Agnum Christum, &c. Virgo est lumen immaculatum, quæ rosam immarcessibilem genuit Christum, &c. Virgo incorrupta, Templum impollutum, &c. Et infra: Sancta Mater Immaculata, quæ genuisti Christum, qui est ante te, &c. Item infra: Angeli accusabant Evam; nunc verò MARIA gloriæ prosequuntur, quæ mulierum infirmitatem verè gloriósam reddidit, quæ lapsum Eve erexit, & Adamum è paradiſo dejectum in cœlos misit, &c. Qui accusabant Evam non excusant MARIA, eò quod esset signum alicujus macule; sed gloriæ proleuantur, quod est signum innocentie. Quæ omnis reperies in 2. to. Græco-latino Dionysij Petavij Aurelianen. notis, sive animadversionibus illustrato, fol. 291. Impressi Parisijs 1622. in folio, & Coloniz 1617. in folio, & alibi.

A a 3

Item,

Item, tom. 1. lib. 3. adversus Hæreses, hæref. 58.  
f. 78. adversus Antidicomarianitas, col. 1033. inquit: Si Sancta MARIA Virgo nuncupatur, nec appellatio ista aliquando commutabitur; hæc enim perpetuum incorrupta permanit, cur igitur vos natura ipsa non docet? &c. Infra, col. 1043. Nam nisi vere Mater ejus extitisset, à qua carnem acceperat, quæque ipsum pèpererat, non tantam ei curam adhiberet, ut perpetuum Virginem commendaret, quæ & Mater ob suscepit honorem, atque admirabile corporis sui vas, nullam labem admisit; &c. Nota hæc ultima verba: quod si vas illud mundum nullam labem admisit, igitur nec peccati originalis. Item infra, col. 1050. Aliud vero præterea in utraq; Eva scilicet, & MARIA considerari potest, & quidem admiratione dignum; si quidem Eva generi hominum causam mortis attulit, per quam mors est in orbem terrarum iniecta; MARIA vita causam præbuit, per quam vita est nobis ipsa producta, &c. Item infra, col. 1055. Neque enim MARIA Deus est, neq; de celo corpus accepit, sed a viro ac muliere genita, tametsi ex promissione, ut olim Iсаacus, singulari Dei si providentiæ concessus, &c. Si singulari providentiæ, ergo & singulari modo à viro & muliere genita, ac singulari gratiæ concepta. Item infra: Ac Christum plane hominem esse factum, perfectumq; Dænum ac perfectum hominem arbitrantur, peccati omnis expertem, qui corpus de MARIA suscepit, una cum anima & mente, ceterisq; quibus hominum natura constat, &c. Et adversus Collyridianos, hæref. 59. vel 79. inquit: Nam ut paullo ante, qui superiorem illam sicutam amplexi sunt, contumeliosas in B. Virginem opiniones hominum ingenij asperferunt, sic isti contrariam in partem declinantes, extremam in noxam ac perniciem inciderunt, &c. Et infra, col. 1061. Sanctum erat MARIAE corpus, fateor, non tamen Deus illa fuit: eadem & Virgo extitit; minimè tamen nobis adorandum propofita, sed eum adorans, ipseq; Æsua carne genitus, è celo ac paterno suu descendens, &c. Propter hæc dico: Deme adorationem à Virginine MARIA, & omnia alia quantum ad puritatem & sanctitatem ac immunitatem à peccato, ipsi concede. Et infra, col. 1066. Nam Eva per contumaciæ suam divinum opificium everxit, cum serpenti voce, ac promissis illecta, à fano dogmate deflectens, alias ad mentem sese transstulit; præterea Dominus omnium ac Salvator, ut ei dolori mederetur, & quod eversum erat instauraret, quod defeccerat refutueret; quandoquidem mors in mundum à muliere derivata fuerat, è muliere Virgine natus est, quæ & mortem excluderet, & quod manum erat perficeret. Porro eadem iterum nequitia revolvitur, ut vitium ac defectum in orbem terrarum invehat, &c. Lib. impress. Parisijs ut supra.

ERHARDIUS Fabri, Theologus Baccalaureus, elaboravit integrum Tractatum ac Sermonem pulcherrimum de Immaculata Virginis MARIAE Conceptione. Ita invenies apud Daniëlem Agricolam, in sua Corona Doctorum, pro hoc mysterio, fol. 175. quem invenire haud potuimus.

ERHARDIUS Winhein, Alvimanius, Ordinis Carthusianorum, in libro dicto: Sacrarium Agricopina, in Tabula festiuali eorum Sanctorum, quos præ ceteris plebs Coloniensis per anni circulum veneratur Patronos, ad diem 8. Decemb. adducit

Conceptionem Beatæ Virginis MARIE, folio 113. Lib. impress. Coloniae 1607. in 8.

ERICIUS Altisiodorensis, Sermone de Purificatione, dicit: Dei Genitricis summis votis obsecremus auxilium, ut sua potenti intercessione nobis apud Filium suum purgationem impetrare criminum; quæ purgationem temporalem suscepimus pro fôrdibus peccatorum, &c. Est hæc auctoritas apud Joan. Euseb. lib. Exception. cap. 13. fol. 203.

ERICIUS Puteanus, in lib. Pietatis Thaumaturgiæ pro Proteo Parthenio Bernardini Bauffi pro illo celebri versu: Tot tibi sunt dotes Virgo, quæ sydera celo; sparsim per totum librum vocat Virginem MARIAM, puram, pulchram, gratiæ plenam, cœlo & stellis clariorem: sed pro nostro afflanguere solum transcribo verba, quæ extant folio 71. Quidquid in mundo pulchrum, Christo adscrive; quidquid in celo illustris, donante Filio Mater accepit, &c. Lib. impress. Antwerpia 1617. in 4.

Item, in lib. Diva Virgo Bellifontana in Segnis, loci ac pietatis descriptio, &c. cap. folio 17. inquit: Testis quoque, & velut tessera tam verandaæ antiquitatis statua Virginis est evo perinde illæsa tamen, &c. id est, tessera Virginis est quæ indicium evidens, quod nunquam prototypum suum quæ maculæ lessum. Lib. impress. Antwerpia, anno 1631. in 4.

Item, in Oratione de Assumptione Virginis Matris, folio 4. inquit: Sustinuit peccati penitentiæ culpa obnoxia; & folio 42. Labe peccati tamen, & à pena removeretur, &c. Impress. Lovani, anno 1620. in 16.

ERICIUS Rhonæ, in libro: Ideæ reformatæ Antichristum, tom. 1. in Præfatione, affirmit: Quod omnes homines, excepto Christo, nascuntur peccatores, seu in peccato originali. Et eodem tom. 1. part. 2. cap. 2. fol. 103. inquit: Prætere, nemo sine peccato unquam natus est propter Virginem Dei Genitricem; quomodo Sanctis aliis tributur perfectio, quæ legem Dei perfectè implerint? Et in Litania vocat Virginem, priuissimam inviolatam, & incontaminatam, fol. 184. Impres. Venetijs 1623. in 4. Puto, quod hic sit Hæreticus.

ESTACIUS Insensatus Academicus, intentus sub hoc nomine supposito, scriptit Cantiones pulchram pro domo Lauretanæ, ubi sic de Deo loquitur:

*Di sacra virginella intata, è puro  
Misterio solo inteso  
Da chi di Dio, &c.*

Extat in libro Bartholomæi Zucchi, de Historia Lauretanæ, ad finem.

EVANGELISTA, seu Vangelista Marcellinus, Ordinis Minorum Italus, elaboravit Compendium stellarum Virginis MARIAE. Venetijs 1588. ubi latè de Immaculata Conceptione.

Item, super Magnificat, affirmat Virginem sibi conceptam abh; peccato originali, ut refert Daza, tractat de Concep. cap. 6. fol. 48.

EVANGELISTA Momingus, Ordinis Minorum Italus: Quod B. Virgo MARIA fuit immensis ab originali culpas & hæc prærogativa fuit primus lapis in ædificio Marianæ; ex Anselmo, Bernardo, Vincentio Ferrer, & Ambrosio Mediolanensi, in libro dicto: Diario Quadragesimal. serm. de Annuntiat. par. 1. fol. 264. Lib. impress. Venetijs 1648. in 4.

Item, in Sermonario Quadragesimali, & de Sa-

etis, habet indicem concionatorium pro die purae Conceptionis. Lib. impress. Coloniae 1659. in 4.  
EUCHERIUS Lugdunensis Episc. ac Sanctus, in Sermon. ser. 4. Domin. 4. Adventus, sic ait: *Quis unquam tantam gloriam habuit, quam Virgo Maria?* Alij autem ad mensuram gratiae dantur, hec autem gratia plena dicitur, &c. Quæ autem gratia plena sit priusquam concipiatur, & post conceptionem quantâ Dei abundat gratia: quis cogitare possit? *Hoc autem sola inter omnes mulieres benedictum,* quæ adhuc sub antiqua prævaricationis maledictione tenabar nisi non fuit sub illa maledictione. Ab antiqua prævaricatione mulieris exordium habuit originales peccatum, à qua omnes mulieres fuerunt maledictæ; inter has omnes benedicitur Maria; igitur ut à peccato illo, & prævaricatione exempta.

Item, scripsit Homiliam, seu Sermonem unum de Conceptione B. Virginis MARIE, ut refert Hippol. Marrac. in Antist. Marian. fol. 170.

EUGENIUS Martanellus de Gavardo, Ordinis Minorum Brixensis, in libro dicto: Speculum in quo reliquit D. Thomæ sententia, quod B. Virgo fuerit sine peccato concepta, ex Tractatu R. P. Andreae de Peruzzini ab Orziano, de eadem materia excerptum & in lucem editum, librum unum. Impress. Patavii 1628. in 4.

EUGENIUS Petrellus Venetianus, Poëta Italus: *Quod Virgo MARIA concepta fuit absq; illo peccato,* in libro dicto: Novo concerto de Rime. saepe. Impress. Venetiis 1616. in 12.

EUGENIUS Quartus, Summus Ecclesiæ Pontificis Optimus Maximus, concessit Bullam pro erectione Confraternitatis Conceptionis B. Virginis MARIE, existentis in Conventu Patrum Augustinianorum Parisien. & septem annos, & totidem quadragenas pro visitantibus Capellam Conceptionis ibidem existentem, in feto eiusdem. Datum Florentie 1442. 3. Kalendas Septembbris, Pontificatus sui anno 12. Excat hac Balla originalis in Conventu Patrum Augustinianorum Parisien. cum plumbo, ut reficit Augustinianus Anonymus, in recollectione Privilegiorum eiusdem Confraternitatis Conceptionis. Lib. impress. Parisiis 1632. in 16. & adducit totam Bullam Gallicè, folio 5.

EUGENIUS de Robles, Magister Hispanus, ac postea Clericus Minor, in Compendio vita D. D. Francisci Ximenez de Cisneros, fol. 138. agit de Capella & Confraternitate purissima Conceptionis Domine nostre, ecclesiis Toleti ab ipso venerabili S.R.E. Cardinali. Lib. impress. Vallisoleti 1604. in 4. & Toleti. Et de Missa Conceptionis Virginis MARIE, cap. 37. fol. 307.

EVODIUS Antiochenus, natione Græcus, de Beata Virginis Conceptione Epistolam unam, quæ extat tomo 2. Operum Sancti Augustini, sub hoc principio: Evodius Augustino Episcopo salutem. Noissima impress. Parisi. 1635. fol. 342. Sed tota est de Conceptione activa, non passiva. Vide Hippol. Marrac. in Biblioth. fol. 371.

EUSEBIUS Cæsar Italus, in Symbolo, discurs. 31. versus finem, agit de Immaculata Virginis Conceptione.

ne. Sic Peruzzini, in Analyti, art. 2. fol. 110. EUSEBIUS Gallicanus, sive Emensus, Episcopus, in Homil. 2. de Nativitate Christi, sic inquit: Agnosce, ô verè Beata MARIA, gloriam tuam, illam (inquam) gloriam, quam ribe vel Angelus nuntiavit, vel Joannes per os Elizabeth matris adhuc de secreto uteri prophetavit. Benedicta itaque tu inter mulieres, & benedictus fructus ventris tui; & unde mihi hoc, ut veniat Mater Domini ad me? Exulta Mater salutis humanae. Ecce Domini mei, universo mundo per tanta retro sæcula promissum, prima suscipere mereris adventum. Habitaculum immensæ Majestatis officis, spes terrarum, decus faciolorum, commune gaudium peculiari munere novem mensibus sola possides: initiator omnium rerum abs te initiat, & profundendum pro mundi vita sanguinem de corpore tuo acceptit, ac de te sumpsit, quod etiam pro te salvat. A peccati etenim veteris nexu per se non est immunis nec ipsa Genitrix Redemptoris; solus ille licet ex debito renascatur, lege tamen veteris debiti non tenetur: *parum tamen tibi cum ceteris communem matribus est;* medium enim dolorum nostrorum sine dolore paris, sanatorem depravati sæculi atq; corrupti sine ulla pudoris corruptione progeneras. Nec enim decebat, ut qui ad hoc venerat, ut violata in integrum restiteret, aliquid de materna integritate violaret, &c. Extat tomo 5. part. 1. Biblioth. veterum PP. folio 545. impress. Colonien. Alia verba hujus Auctoris, vide in Sole Veritatis.

EUSTACHIUS Antiochenus Græcus, in Hexameron, appellat Virginem totius puritatis, & omnium macule liberam. Ita ex Leone Allatio, Euleb. in lib. Excep. fol. 163. cap. 13. Liber Eustachij extat impress. Lugduni 1626. in 4.

EUSTACHIUS de Bellay, Episcopus Parisiensis, in libro: Institutio Catholica, quam vulgus Manuale vocat, &c. Idibus Decembris: *Conceptione B. MARIE;* ab omni opere manuali & servili. Et nota, quod si Dominica venerit, die sequenti celebrabitur, & feria illa die. Hoc haber rubeis litteris in Kalendario.

EUSTACHIUS N. sub hoc nomine, habet Sermonem de Annuntiatione, qui incipit: Ave MARIA gratia plena; & est verbum Salutationis Gabrielis Archangeli, &c. ubi sic dicitur: Tertio modo Ave est contrarium Eve, & hoc per transpositionem litterarum. Unde Diva Virgo est contraria Eva, quia Eva fuit expulsa de Paradiso per peccatum; MARIA autem intravit per gratiam. Eva clausit portam Paradisi; MARIA aperuit. Item, Eva habuit fructum maledictum, scilicet Cain; MARIA benedictum. Ave Virgo MARIA, respice miseras meas, & succurre mihi, liberame à re peccati originalis, à re peccati venialis, & à re peccati mortalis. Etsi horum nullum istorum in se habeat; tamen illud trivplex vñ aliorum debet ei exclamare, &c. Extat Sermo iste manuscr. in Monasterio Florentensi Patrum Norbertinorum prope Namurcum, cum aliis Sermonibus S. Thomæ Aquinatis & aliorum, in charta pellicea in 4. fol. 89.

EUSTACHIUS Salodienis, Ordinis Carmelitarum, in Historia Ecclesiæ Lauretanæ à Baptista Mantuano conscripta, &c. prope medium (non enim haber capita, neque foliationem) inquit: Nemo est enim tam obstinatæ nequitæ, tam feris moribus, tam indomitæ cervicibus, qui, si puret hoc fuisse Virginis Immaculatae cubiculum, ad ipsum viden-

videndum, & venerandum summo non accen-  
datur ardore, &c. Lib. impress. Romæ, anno  
1589. in 12.

**EUSTACHIUS** à Sancto Paulo, Congregati-  
onis Fullensis, Ordinis Cisterciensis, & Doctor  
Sorbonicus 2. par. Sum. Theolog. de Deo Homi-  
ne, & de Christo Redemptore & mediatore, traet.  
2. disp. 1. quæst. 1. Quanta fuerit ac esse decuerit  
in B. Christi Matre sanctitas & gratia? Cujus quæ-  
stionis principia conclusio seu propositio, hæc est:  
Beata Virgo in ipso sua Conceptionis momento  
fuit sanctificata, & ab originali peccato prævenientis  
gratia beneficio præservata. Quam conclusionem probat  
late, à folio 336. usque 359. Propositio 5. sic se  
habet: Beata Virgo fuit liberata prorsus à fomite  
peccati, per primam sui sanctificationem in instanti  
sua Conceptionis. Lib. impress. Parisijs 1616. in 8. &  
ibidem 1614. in 8.

**EUTYCHIANUS** Historicus, de Pœnitentia  
Sancti Theophili, inquit: Sancta venerandaque, &  
omnibus laudibus celebranda Deiparens, qua sola  
castra & pura est, sola sancta anima & corpore, &c.  
Joannes Euseb. Nieremberg. in libro Excep. cap.  
13. fol. 157.

**EUTHYMIIUS** Eremita, lib. 3. Ecclesiastice  
Historiae, cap. 40. vocat Virginis MARIE corpus  
intemeratum, impollutum, & ex omni parte laudandum,  
&c. Vide, quomodo hæc pro omnimoda puritate  
Deipara explicat Joan. Euseb. lib. Excep. cap.  
13. fol. 183.